
1 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
CURSO DE MANEJO E VIGILÂNCIA DA TUBERCULOSE DROGARRESISTENTE 

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS 
7º ADITIVO - RELAÇÃO DE CANDIDATOS MATRICULADOS  

 
 

Publicado em 17 de agosto de 2022 
 

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), torna 
público, por meio deste instrumento de divulgação, o 7º Aditivo de retificação, incluindo 02 (duas) 
candidatas na relação de matriculados para preenchimento das vagas de alunos do Curso de Manejo 
e Vigilância da Tuberculose Drogarresistente, de Qualificação Profissional em nível de Atualização, 
na modalidade a distância. 
 
A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições, resolve: 
 

 INCLUIR na relação de matriculados as candidatas Creusa Hilariana de Cinde Batista 

Boene e Maria das Dores D’Alva de Sousa. 
 
                                                                                                          
                                                                                                                             Serviço de Gestão Acadêmica 


